FJALA   NE CEREMONINE E DORZIMIT TE CEKICIT  DHE NJEVJETORIT TE DOREZIMIT KARTES SE KLUBIT
RC Tirana West
Te dashur Miq Rotarjane nga:

RC  Tirane,

RC  Elbasanit,

RC  Durresit,

 Arjana Karaxho, bashkeshorte e Mikut tone te paharuar Mondit

- Rotarjane dhe familjare e miq te Klubit tone Tirana West.

Ne emer te klubit tone Tirana West ju falenderoj per pjesemarrjen tuaj sot ne kete ceremoni te dyfishte festive, nder me te rendesishmet per Rotarin dhe per Klubin tone.

- Sot festojme se pari datelindjen, pra 1 Vjetorin e klubit tone. Datelindja e klubit

eshte sipas rregullores se Rotarit   data e neneshkrimit te Kartes se Kostituimit

ne RI; pra per klubin tone eshte 20 Qershori 2012.  Fillojme sot per here te pare traditen e te festuarit te dates se krijimit te Klubit tone.

- Por e bukura e kesaj date eshte qe afrohet me perfundimin e   vitit Rotarjan ne 30 Qershor duke na dhene avantazhin e madh te festojme njekohesisht edhe nje ngjarje po aq te rendesishme dhe domethenese qe qendron ne themel te Rotarit, ate te ndrimit te cekicit, pra te ndrimit te drejtuesve te Klubit, ne nje veprim qe tregon

se ne themel te Rotarit eshte Parimi I Demokracise, ku vit pas viti  detyra e te sherbyerit, por jo privilegji,  therret praktikisht cdo rotarjan. Simbolikisht Rota

e organizates rrotullohet, del nga ingranimi nje dhemb dhe hyn nje I ri pasues.

Me bukur nuk ka ku te shkoje!!

- Jemi mbledhur sot per here te pare, ne krijimin e tradites te dorzimit-marrjes se

detyres te drejtuesve te rinj.

Uroj te kaloni sa me kendeshem festimin e ketyre dy festave ne diten e sotme.
Klubi yne kete vit Rotarjan ka patur jete rotarjane intensive dhe te fryteshme.

- Hapat qe kemi bere se bashku kane rezultuar te fryteshme.

- Ne menyre te shpejte dhe te permbledhur po bejme nje panorame te vitit qe

po mbyllim:

- Eshte punuar per krijimin dhe konsolidimin nje liste shume dinjitoze antaresh qe jane lider ne fushen e tyre, per te cilen klubi yne eshte krenar.

-  Ceremonija e dorzimit te Kartes ishte nje Sfide  qe stafi yne I RC  e organizoi

me nivel   dhe e kaloi me sukses. Falenderjome Klubet dhe  Miqte rotarjane qe moren pjese, nga Shqiperija dhe Kosova duke na mbeshtetur me donacjone dhe

inkurajim. Permendim Rc Tirana qe dhuroi Kembanen dhe cekicin qe kalojme sot nga nje staf ne tjetrin, Distiktivat simbol I Rotarit.  Rc Gjakova per Dhuraten e famurin, Rc Korca per dhuraten e setit prej 3 librash. 

- U organizua Asambeja e pare e Klubit  ku u paraqiten, u diskutuan dhe u miratuan Rregullorja dhe Statuti I klubit tone. Ne to jane piketat ku ndertohet dhe funksjnon organizimi I klubit, vendi dhe ora takimit, financat, komisjonet e veprimit, maredhenjet brenda dhe jashte klubit. Projektet etj.

- U organizua Asambleja e dyte ku u zgjodhen drejtuesit e klubit, krijoi komisjonet

e klubit, ku cdo rotarjan merr pjese ne 1-2 nga ato.   Konsidertat tona jane   qe ne pergjithesi ato kryen punen me nivel dhe korrektesi. Sot ky

staf  duhet te jete krenar qe dorezon detyren me sukses, nje stafi te ri,  qe pa  dyshim do ta coje me perpara punen dhe do synoje objektiva ambicjoze per te kapur.

 Eksperjenca e fituar tashme eshte baze dhe jep siguri per kete.

- Gjate vitit qe kaloi u organizuan dhe u realizuan disa aktivitete, per te cilat ne vijim do te referohen nga Sekretari, por po vleresoj dhe permend:

interklubet (takime te perbashketa) 2 me RC Tirana, 1 me RC Durres.

- Pjesemarrje ne 10 Vjetorin e krijimit te RC Korca

- Pjesemarrje ne  Konferencen “E ardhmja e Rajonit” ne Oher.

- Pjesemarrje 2 here ne Seminaret PET/set.

- Aktiviteti dhe Kontributi I drejtuesve te RC Tirana West, me mbeshtetjen e Keshillit drejtues dhe antaresise, ne mbarevajtjen e Bordit te te Klubeve Shqiptare.

- I kemi kerkuar Bordit dhe Klubit Tirana te na japin per te ngritur nja klub te ri Rotari ne Shqiiperi, por nga ana e tyre nuk kemi pergjigje. 

- Aktivitet te perbashket me Klubin Anglez dhe takime me perfaqsuesen e RC Kiffisia Athine ku eshte rrene dakord per binjakezimin e dy klubeve tona.

-  Eshte fiuar dhe hedhur baza per vijimin e nje projekti ne ndihme te shkolles

per femijet me te meta mendore. Kemi marre miratimin nga RC Tiranes per

ta realizuar ne teritorin  e tyre.

- Vlen te permendim qe disa rotarjane kane bere Donacjone per Klubin, qe do te trajtohet vecan nga Sekretari dhe do te pasqyrohet ne detaje ne Raportin Financrar qe do ti paraqitet ne te ardhmen Klubit.   

-  Antaresija gjate ketij vitit ka patur nje largim per papajtueshmeri ne antarese

sipas statutit, qe u krijua gjate vitit, nje pranim te ri, dhe nje transferim nga RC

Tirana tek ne.,

- Ne aktiviteti e Klubit shume Rotarjane u dalluan, vecanerisht.
- Disa drejtime qe duhej te ishte bere me shume:

- pjesemarrje me e madhe ne takimet javore dhe aktivitetet e ndryshme.

- Pagesa ne kohe e detyrimeve ndaj klubit nga antare te vecante.

- Evidentimi ne kohe paraqitja ne Keshill dhe ne klub te te ardhurave dhe

shpenzimeve te klubit.
- Jeta rotarjane neper komisjone dhe nenkomisjone duhet te ishte shume me e gjalle.

- Pranime te reja duhet te ishin bere disa.
   Ndjehem sot ketu para jush te dashur Koege Rotarjane, shume I privilegjuar dhe I prekur ne per mundesine  qe me dhate per te Drejtuar e  kontribuar ne Klubin tone dhe mbeshtetjen qe me dhate gjate nje viti Rotarjan te ciit po i   bejme biancin dhe mbyllim sot.

- Do te vazhdoj te kontriboj ne vazhdim krahas me ju.

 - Ju faleminderit vellezer Rotarjane.  
SOKOL NOSI

Presidenti 2012- 2013
	
	

	
	


